DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado POR UMA EDUCAÇÃO
DECOLONIAL E ANTRRACISTA: BREVE ENSAIO SOBRE O COLONIALISMO E A
HEGEMONIA DA BRANQUITUDE NA ÁREA DE LINGUAGENS DO ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS, DA BNCC de autoria de LUIS FILIPE BANTIM DE
ASSUMPÇÃO, MARCIA SENA BARBOSA MONSORES RIBEIRO, ROSANA GILDO
VIEIRA, RODRIGO DE MOURA SANTOS, foi publicado nos Anais do X CONEDU referente
ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/113550

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/113550